



## اتهام‌نی جدیدار دوغان علیه ایران

چند هفته‌ای از زمان اعلام پیوستن ترکیه به ائتلاف بین‌المللی ضد‌داعش می‌گذرد، اما همان‌طور که انتظار می‌رفت، این کشور هیچ اقدام عملی و جدی برای مقابله با این گروه تروریستی انجام نداده است. در عوض، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور در جدیدترین موضع‌گیری خود، اتهاماتی را علیه ایران، روسیه و اتحادیه اروپا مطرح کرده و آن‌ها را مسئول بحران سوریه دانسته است. اردوغان مدعی شده ایران و روسیه به دلیل حمایت خود از دولت بشار اسد در سوریه، مسئول بحران پناهجویان هستند که این روزها گریبان کشورهای اروپایی را گرفته است. وی با طرح این ادعا که ایران و روسیه هیچ‌گاه به دنبال میانجی‌گری برای حل بحران سوریه نبوده‌اند، اظهار داشته این دو کشور همواره از دولت اسد حمایت کرده و هرگز به این موضوع که چطور باید این رهبر «ظالم» از قدرت کنار زده‌شود، فکر نکرده‌اند. اردوغان در ادامه ادعاهای خود اظهار داشته: «ایران و روسیه باید اقداماتی را انجام دهند. این دو کشور، حامی دولت سوریه هستند. من این موضوع را علنا بیان می‌کنم، زیرا پیش از این درباره آن با این دو کشور صحبت کرده‌ام. اکنون چاره‌ای جز گفتن این موضوع ندارم، زیرا ناراحت هستم. ایران و روسیه پول و تسلیحات در اختیار بشار اسد قرار می‌دهند و از حکومت سوریه حمایت می‌کنند. همه تلاش آن‌ها معطوف به از میان برداشتن مخالفان سوری است.» وی همچنین مدعی شده گروه تروریستی داعش در هماهنگی با دولت سوریه عمل می‌کند و در حال حاضر، دولت اسد بزرگ‌ترین حامی این گروه است. بر این اساس، کشورهایی که از دولت اسد حمایت می‌کنند مسئول بروز فجایع کنونی هستند.

# دروازه جدید ایران به سوی غرب

## نکاتی در اهمیت سفر رئیس‌جمهور اتریش به تهران



همچنین در گفت‌وگویی با خبرنگاری ایسنا در پاسخ این به پرسش که آیا برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) (رایک توافق برد-برد برای تمام طرف‌ها می‌داند یا خیر، گفت: «توافق وین یک توافق خیلی خوب است؛ به شرط آن که اجرا شود. این توافق فرصتی در اختیار ما قرار می‌دهد تا به برقراری ثبات و امنیت بیشتر در منطقه کمک کنیم، اما اهمیت این توافق از خاورمیانه فراتر می‌رود. با توجه به بحران‌های متعدد در سراسر جهان، توافق وین ثابت می‌کند که اگر همه طرف‌ها اراده سیاسی لازم را نشان دهند، تغییر امکان‌پذیر است.» کورتز در باره آینده روابط ایران و اتریش و زمینه‌های همکاری بیشتر نیز گفت: «در تمام حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی – هنری، گردشگری و موسیقی، پتانسیل زیادی برای همکاری وجود دارد. علاوه بر حوزه‌های سیاسی و اقتصادی، زمینه‌های دیگری وجود دارد که دارای فرصت‌های جالبی است؛ از جمله همکاری در

حوزه گردشگری، دانشکده‌های گردشگری و هتل داری، تحصیلات عالی و حفاظت از محیط زیست». در بحث روابط اقتصادی نیز سایت شبکه خبری «دویچه وله» در گزارشی اشاره می‌کند کشور اتریش که سابقه‌ای دیرینه در زمینه مبادلات تجاری با ایران دارد، امیدوار است که توافق هسته‌ای و نزدیکی ایران و غرب، بتواند به مناسبات تجاری دو کشور نیز جانی تازه ببخشد. ایران با جمعیت ۸۰ میلیونی خود می‌تواند بازاری پررونق برای حضور پررنگ‌تر شرکت‌های اتریشی باشد. طبق آمار رسمی، حجم صادرات اتریش به ایران از ۳۰۳ میلیون یورو در سال ۲۰۰۸ به ۲۱۴ میلیون یورو در سال ۲۰۱۴ کاهش یافت. سیر نزولی صادرات ایران به اتریش حتی به مراتب شدیدتر بوده و از ۱۶۳ میلیارد یورو در سال ۲۰۰۸ به ۱۹ میلیون یورو در سال ۲۰۱۴ رسید. در حال حاضر، شرکت‌های اتریشی نیز مانند صنایع دیگر کشورهای اروپایی به پیامدهای سودآور تحولات ناشی از توافق

هاینس فیشر، رئیس‌جمهور اتریش امروز به همراه هیئتی عالی‌رتبه راهی ایران شده تا در سفری سه‌روزه، ضمن دیدار و گفت‌وگو با مقامات ارشد ایرانی، زمینه توسعه روابط دوجانبه را فراهم کند. بر اساس برنامه‌ریزی‌ها، قرار است وی در این سفر با آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب و حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشور دیدار کند. این سفر به ویژه از آن جهت در عرصه بین‌المللی مورد توجه قرار گرفته و بازتاب زیادی در رسانه‌های جهان داشته که سفر فیشر، نخستین سفر بالاترین مقام سیاسی یک کشور غربی به ایران پس از بیش از یک دهه به‌شمار می‌رود. به همین دلیل، این سفر از سوی اغلب ناظران به عنوان نشانه‌ای جدید از گشایش در روابط ایران و غرب و تمایل کشورهای غربی برای توسعه روابط با ایران در دوره پس از حصول توافق هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ تعبیر شده است.

خبرگزاری آلمان ضمن انتشار گزارشی در باره سفر رئیس‌جمهور اتریش به ایران، اشاره کرده که طی ۱۱ سال اخیر، این نخستین بار است که بالاترین مقام سیاسی یک کشور غربی به تهران سفر می‌کند. بر اساس این گزارش، تقویت روابط تجاری، بحث در باره رفع تحریم‌های ایران و اوضاع منطقه، به ویژه بحران سوریه و مسئله جریان یافتن سیل پناهجویان از خاورمیانه به اروپا، محور گفت‌وگوهای فیشر با مقامات ایرانی راتشکیل می‌دهد. افزون بر این، تحولات سیاسی و نقش ایران در منطقه نیز از موضوعات محوری گفت‌وگوهای مقامات اتریش و ایران خواهد بود. سیاستین کورتز، وزیر خارجه اتریش که رئیس‌جمهور کشورش را در سفر به ایران همراهی می‌کند، روز دوشنبه در آستانه این سفر در گفت‌وگویی با نشریه اتریشی «کوریپر»، در باره جنبه‌های مختلف این سفر، از جمله جنبه سیاسی آن به اظهار نظر پرداخت.

به اعتقاد کورتز، توافق هسته‌ای با ایران می‌تواند تأثیری مثبت بر منطقه بگذارد، چرا که ایران می‌تواند به عنوان شریکی در مبارزه با تروریسم و همچنین در راستای برقراری ثبات در منطقه، نقش آفرین باشد. وی

### رصدخانه



گردهمایی حمایت از مهاجران

در پاریس، سیل عظیم مهاجران و آوارگان جنگ در مرز یونان و مقدونیه!



هندوها در روز تولد کریشنا، یکی از خدایان خود، طی مراسم جشنی در بمبئی هند سعی دارند تا به کوزه‌ای که آویزان شده است دست یابند.



## BUSINESS INSIDER



## دو حامی جدید اوپاما در موضوع توافق هسته‌ای

باراک اوپاما، رئیس‌جمهور آمریکا، به تازگی دو حامی مهم برای توافق هسته‌ای پیدا کرده است. روز یکشنبه، کالین یاول، وزیر خارجه پیشین آمریکا اعلام کرد از توافق هسته‌ای با ایران که این کشور را ملزم می‌کند توسعه برنامه اتمی‌اش را در برابر کاهش تحریم‌های بین‌المللی به‌طور قابل توجهی کاهش دهد، حمایت می‌کند. اوپاما همچنین در اواخر هفته به یک حمایت کلیدی دیگر از توافق با ایران دست یافت و آن زمانی بود که دبی واسرمن شولتز، عضو مجلس نمایندگان آمریکا از ایالت فلوریدا با انتشار بیانیه‌ای از توافق حمایت کرد.

## الخبّار



## ادامه گمانه‌زنی‌ها در باره حضور نظامی روسیه در سوریه

پایگاه جدید نظامی روسیه در سوریه، در منطقه «حمیم» در نزدیکی شهر بندری لاذقیه قرار دارد و زمین‌های وسیع نزدیک آن، به مکانی مناسب برای ایجاد فرودگاه و اردوگاه‌های ویژه خلبانان و نیروهای ویژه ارتش روسیه تبدیل شده که تعداد آن‌ها بین یک تا سه هزار تن تخمین زده می‌شود. تعداد نیروهای روسی در مناطق مختلف سوریه از جمله حمص، حما، لاذقیه، درعا و عین‌السودا مشخص نیست؛ اما گزارش‌های دیپلماتیک حاکی از آن است که نیروهای واکنش سریع روسیه به پایگاهی عملیاتی در نزدیکی شهر دمشق رسیده‌اند.

## تضعیف اسد موجب تشدید بحران آوارگان می‌شود

هر چند ممکن است دولت بشار اسد در آستانه سقوط قرار نداشته باشد، اما هر نشانه‌ای از اینکه دولت وی در حال ضعیف شدن است، می‌تواند میلیون‌ها نفر را متقاعد کند که زمان خارج شدن از سوریه است. نیروهای داعش در سوریه در تلاش برای تصرف یک جاده حیاتی (بزرگراه ام-۵) هستند و اگر چنین اتفاقی رخ دهد، سبب وحشت در میان شهروندان سوری شده و چندین میلیون پناهجوی دیگر از مناطق تحت کنترل دولت سوریه فرار خواهند کرد. این در حالی است که در حال حاضر، تقریبا چهار میلیون نفر از این کشور فرار کرده‌اند.



بمباران مناطق مسکونی صنعا توسط جنگنده های ائتلاف به رهبری عربستان و شلیک پدافند هوایی به سمت هواپیماهای دشمن.

## السومریة



## ابوبکر البغدادی در «نینوا» رویت شد

یک منبع محلی در استان نینوا از رسیدن سرکرده گروه تروریستی داعش به این استان خبر داد. ابوبکر البغدادی به همراه گروهی از سران عرب و خارجی داعش، عصر یکشنبه از رقه سوریه به نینوا آمد و این سفر کاملاً محرمانه انجام شد. این منبع که خواست نامش فاش شود، اظهار داشت بغدادی به به همراه یک کاروان بزرگ وارد نینوا نشد، بلکه از طریق منطقه‌ای صحرایی در مرزهای عراق و سوریه که تحت کنترل داعش است، وارد این استان شد. بر اساس این گزارش، ابوبکر البغدادی هنگام بازدید از برخی مواضع داعش در نینوا دیده شده است.